ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NAM ĐỊNH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nam Định, ngày      tháng 4  năm 2020

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh

tại cuộc họp về triển khai thực hiện Nghị quyết 42/NQ-CP của Chính phủ

và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

Ngày 29 tháng 4 năm 2020, UBND tỉnh tổ chức cuộc họp về triển khai

thực hiện Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ và Quyết

định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực

hiện các chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19. Đồng

chí Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì cuộc họp, cùng tham dự có đồng chí Trần Lê

Đoài - PCT UBND tỉnh và các đồng chí Thủ trưởng các đơn vị: Sở Lao động

Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý các

Khu công nghiệp, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh, Bảo

hiểm xã hội tỉnh, Ngân hàng chính sách xã hội tỉnh. Sau khi nghe đồng chí Giám

đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội báo cáo và ý kiến của các đại biểu; để

đảm bảo triển khai kịp thời Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính

phủ và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính

phủ đảm bảo đúng đối tượng, đúng chính sách, tránh xảy ra trục lợi chính sách,

đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh kết luận:

1. Giao Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Cục Thuế tỉnh

Bảo hiểm xã hội tỉnh theo chức năng nhiệm vụ có văn bản chỉ đạo, hướng dẫn

các đơn vị trực thuộc, đơn vị ngành dọc cấp dưới triển khai thực hiện các trình

tự thủ tục hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của

Chính phủ và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng

Chính phủ.

2. Trên tỉnh, thành lập Tổ thẩm tra hồ sơ đề nghị hỗ trợ của các huyện,

thành phố, để thẩm tra, rà soát hồ sơ, trình UBND tỉnh phê duyệt theo quy định.

Tổ thẩm tra do UBND tỉnh quyết định thành lập, thành phần gồm đại diện các

đơn vị: Sở Lao động Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Văn phòng UBND

tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh;

Sở Lao động Thương binh và Xã hội là cơ quan thường trực Tổ thẩm tra, có

trách nhiệm tổ chức hoạt động, phân công nhiệm vụ cụ thể các thành viên Tổ

thẩm tra.

3. Giao Sở Tài chính căn cứ các quy định hiện hành có Văn bản hướng

dẫn các huyện, thành phố về nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ theo

quy định tại Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ và Quyết

định số 15/2020/QĐ-TTg ngày 24/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

4. Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh chịu trách nhiệm chung; phân công đồng

chí Trần Lê Đoài - Phó Chủ tịch UBND tỉnh trực tiếp chỉ đạo công tác triển khai

thực hiện chính sách hỗ trợ và phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ theo

quy định.

Căn cứ nội dung Thông báo này, các Sở, ban, ngành tổ chức triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Các đ/c Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ tỉnh;

- Các Sở, ngành: Lao động Thương binh và Xã hội

Tài chính, Cục Thuế tỉnh, NHNN CN tỉnh, Ban

QL các KCN, Bảo hiểm XH tỉnh, NHCSXH tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP6, VP7, VP2.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Kha

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-29T16:37:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Kha<trankha@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-29T16:51:18+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-29T16:51:26+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-29T16:51:31+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!